
СКУПШТИНА ГРАДА

 I Број: 988343 2024 
Датум:  

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

На основу члана 20. став 4, члана 32. став 4 и члана 46. став 1, а у вези са чланом 66. став 

3и 5  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - други 

закон, 101/2016 - други закон и 47/2018), члана 14. Закона о планском систему Републике 

Србије („Службени гласник РС“, број 30/2018), члана 20. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник РС“, број 24/2011 и 117/2022-одлука УС), члана 60. став 1. тачка 5. Статута 

града Ужица („Службени лист града Ужица“, број 4/19), Скупштина града Ужица  на седници 

одржаној _________2024.године, доноси 

  ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

 ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У ГРАДУ УЖИЦУ 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма за унапређење социјалне заштите у граду Ужицу  (у даљем 

тексту: Програм) за период 2024-2027. године. 

Члан 2. 

Образује се радна група за израду Програма у следећем саставу:
1

1. Слађана Рогић, директорка Центра за социјални рад ''Ужице'' у Ужицу,

2. Данка Стојић, директорка Градског  центра за услуге социјалне заштите у Ужицу,

3. Љиљана Јовановић, Градска управа за послове органа града, општу управу и

 друштвене делатности, шеф Одсека за изворне послове у друштвеним делатностима, 

4. Ана Јовановић, Градска управа за финансије, руководилац Одељења за буџет,

5. Небојша Сарван, Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене

делатности, координатор за локалне организације особа са инвалидитетом и друге организације 

цивилног друштва, 

5. Драгица Росић, Национална служба за запошљавање, филијала  Ужице,

6. Љиљана Бошковић, здравствени радник у Дому здравља Ужице,

7. Вера Симић, директорка Основне школе ''Миодраг Миловановић Луне'' Каран,

8. Александар Тасић, Градска управа за послове органа града, општу управу и

друштвене делатности, руководилац Одељења за управљање пројектима и локални економски 

развој, 

9. Зорица Митровић, секретар Ужичког удружења за помоћ особама са аутизмом, Ужице;

- За Координатора Радне групе именује се  Слободан Грбић, члан Градског већа града Ужица 

за 

социјалну политику. 

На састанке Радне групе могу се позивати стручњаци и представници/це других органа и 

организација, ако је потребно ради информисања Радне групе о одређеном питању (нпр. 

Заштитник грађана, јавна предузећа, представници/це организација цивилног друштва, медија и 

сл.). 

Члан 3. 

1
 Напомена: Скупштина општине/града може одлуком именовати чланове радне групе за израду Програма или да одлуком дефинишу чланове 

радне групе на нивоу институција/организација, а да се извршни орган овласти да посебним решењем именује чланове на предлог институција. У 

другом случају је потребно дефинисати Одлуком рок до којег институција/организација предлаже своје кандидате. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

Задатак радне групе је израда Програма за унапређење социјалне заштите у граду Ужицу, 

за период 2024-2027. године, а посебно: 

- Израда плана активности на изради Програма; 

- Израда нацрта Програма и учешће у јавној расправи о предлогу Програма; 

- Припрема аналитичких и других докумената у циљу припреме Програма; 

- Обезбеђивање координације, сталне комуникације и сарадње са представницима/цама 

локалне власти, надлежних институција, организација цивилног друштва и слично; 

- Размена информација и података о текућим активностима и иницијативама надлежних 

институција. 

Члан 4. 

Програм, као задатак радне групе из члана 3. ове Одлуке,  потребно је израдити до 

6.9.2024. године.  

Члан 5. 

Послове и задатке утврђене овим решењем координатор и чланови радне групе обавиће без 

накнаде. 

Члан 6. 

Услове за рад, стручну и административно-техничку подршку обезбеђује надлежна градска 

управа града Ужица. 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ужица“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 У складу са Законом о локалној самоуправи, скупштина јединице локалне самоуправе 

овлашћена је да доноси програм развоја општине и појединих делатности. 

 У складу са чланом 20. Закона о социјалној заштити јединица локалне самоуправе има 

обавезу да донесе Програм унапређења социјалне заштите. Програм мора бити усаглашен са 

стратегијом развоја коју доноси Влада. Свака јединица локалне самоуправе мора утврдити мере и 

активности за подстицај и развој постојећих и нових услуга социјалне заштите.  

 Средства за финансирање програма унапређења социјалне заштите обезбеђују се у буџету 

јединице локалне самоуправе, у складу са законом.  

 Полазећи од потребе да се подстакне развој постојећих, нових и иновативних услуга 

социјалне заштите, Скупштина града Ужица је донела одлуку о приступању изради Програма. 

Одлуком је  формирана Радна група састављена од свих субјеката који су релевантни за развој и 

унапређење социјалне заштите са циљем израде предлога Програма унапређења социјалне 

заштите за град Ужице. 

У изради програма Радна група ће имати подршку стручњака из Сталне конференције 

градова  и општина – СКГО,  која се обезбеђује граду Ужицу у оквиру  Програма “Подршка 

одрживим услугама социјалне заштите у заједници и политикама укључивања на локалном 

нивоу“. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

      Бранислав Митровић 


